COMITÊ DE ACOMPANHAMENTO, AVALIAÇÃO E SELEÇÃO DE CONSELHEIROS

RESOLUÇÃO Nº 02/2019                                                           Brasília (DF), 07 de março de 2019.

   O COMITÊ DE ACOMPANHAMENTO, AVALIAÇÃO E SELEÇÃO DE

CONSELHEIROS (CSC), no uso das atribuições regimentais que lhe confere o Art. 1º, do Anexo

III da Portaria MF nº 343, de 9 de junho de 2015, e considerando as deliberações constantes da ata

da reunião virtual de 01 de março de 2019,

     RESOLVE:

   Art. 1º Na forma do Anexo I, considerar aptas as listas tríplices encaminhadas pelas

representações, seguindo-se à classificação e ordenamento dos candidatos para o encaminhamento à

Secretária Executiva do Ministério da Economia.

  Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

ANDRÉ ROCHA NARDELLI

Representante da RFB

 MOISÉS DE SOUSA CARVALHO PEREIRA

Representante da PGFN

MARCUS LIVIO GOMES

Representante da Sociedade Civil

 SULAMITA TEREZINHA SANTOS CABRAL

Representante da OAB

ADRIANA GOMES RÊGO

Presidente do CARF

Documento de 4 pagina(s) assinado digitalmente. Pode ser consultado pelo codigo de localizacao
AP11.0319.12362.1047 no endereco http://sadd.receita.fazenda.gov.br/sadd-internet/pages/validadocumento.xhtml

consulte a pagina de autenticacao no final deste documento.

ANEXO I

CANDIDATOS A CONSELHEIRO TITULAR E SUPLENTE SELECIONADO

REPRESENTAÇÃO MANDATO INDICAÇÕES VOTAÇÃO OBSERVAÇÕES

RFB

OFÍCIO Nº 120/2019

1ª SEÇÃO –

SUPLENTE

RAFAEL ZEDRAL

SERGIO LUIZ GONÇALVES

SILVIO RENNAN DO NASCIMENTO

ALMEIDA

Voto da maioria dos membros:

Rafael Zedral

Sergio Luiz Gonçalves

Silvio Rennan do Nascimento

Almeida

Votos dos membros Adriana

Rêgo e Marcus Livio:

Sergio Luiz Gonçalves

Rafael Zedral

Silvio Rennan do Nascimento

Almeida

Lista apta por unanimidade e

classificada por maioria dos votos:

Rafael Zedral

Sergio Luiz Gonçalves

Silvio Rennan do Nascimento Almeida

RFB

OFÍCIO Nº 120/2019

2ª SEÇÃO –

TITULAR

ANDRE LUIZ DA SILVA DOS SANTOS

FRANCISCO NOGUEIRA GUARITA

MARCELO ROCHA PAURA

Voto da unanimidade dos

membros:

Francisco Nogueira Guarita

Andre Luiz da Silva dos Santos

Marcelo Rocha Paura

Lista apta e classificada por

unanimidade dos votos:

Francisco Nogueira Guarita

Andre Luiz da Silva dos Santos

Marcelo Rocha Paura

Documento de 4 pagina(s) assinado digitalmente. Pode ser consultado pelo codigo de localizacao
AP11.0319.12362.1047 no endereco http://sadd.receita.fazenda.gov.br/sadd-internet/pages/validadocumento.xhtml

consulte a pagina de autenticacao no final deste documento.

REPRESENTAÇÃO MANDATO INDICAÇÕES VOTAÇÃO OBSERVAÇÕES

RFB

OFÍCIO Nº 120/2019

2ª SEÇÃO –

SUPLENTE

HONORIO ALBUQUERQUE DE BRITO

LAZARO JOSE BATISTA

RODRIGO LOPES ARAUJO

Votos da maioria dos membros:

Honorio Albuquerque de Brito

Lazaro Jose Batista

Rodrigo Lopes Araujo

Votos do membro Moises

Pereira:

Honorio Albuquerque de Brito

Rodrigo Lopes Araujo

Lazaro Jose Batista

Lista apta por unanimidade e

classificada por maioria dos votos:

Honorio Albuquerque de Brito

Lazaro Jose Batista

Rodrigo Lopes Araujo

RFB

OFÍCIO Nº 120/2019

3ª SEÇÃO –

SUPLENTE

GERSON JOSE MORGADO DE CASTRO

JOSE MARCIO BITTES

LUIS FELIPE DE BARROS RECHE

(colaborador)

Voto da unanimidade dos

membros:

Luis Felipe de Barros Reche

Gerson Jose Morgado de Castro

Jose Marcio Bittes

Lista apta e classificada por

unanimidade dos votos:

Luis Felipe de Barros Reche

Gerson Jose Morgado de Castro

Jose Marcio Bittes

Documento de 4 pagina(s) assinado digitalmente. Pode ser consultado pelo codigo de localizacao
AP11.0319.12362.1047 no endereco http://sadd.receita.fazenda.gov.br/sadd-internet/pages/validadocumento.xhtml

consulte a pagina de autenticacao no final deste documento.

REPRESENTAÇÃO MANDATO INDICAÇÕES VOTAÇÃO OBSERVAÇÕES

CUT

OFÍCIO EE

11001101181/2019

2ª SEÇÃO –

SUPLENTE

ALEXANDRA KRASTINS LOPES SOUTO

MAIOR

GABRIEL TINOCO PALATNIC

RAISSA ESPESCHIT MAIA

Voto da unanimidade dos

membros:

Gabriel Tinoco Palatnic

Raissa Espeschit Maia

Alexandra Krastins Lopes Souto

Maior

Lista apta e classificada por

unanimidade dos votos:

Gabriel Tinoco Palatnic

Raissa Espeschit Maia

Alexandra Krastins Lopes Souto Maior

CNI

CARTA Nº

00432/2019

1ª SEÇÃO –

SUPLENTE

MARCELO JOSE LUZ MACEDO

MARIA CAROLINA LOPES TORRES

FERNANDES

MAX TORQUATO FONTES VARELA

Voto da unanimidade dos

membros:

Marcelo Jose Luz Macedo

Maria Carolina Lopes Torres

Fernandes

Max Torquato Fontes Varela

Lista apta e classificada por

unanimidade dos votos:

Marcelo Jose Luz Macedo

Maria Carolina Lopes Torres Fernandes

Max Torquato Fontes Varela

Documento de 4 pagina(s) assinado digitalmente. Pode ser consultado pelo codigo de localizacao
AP11.0319.12362.1047 no endereco http://sadd.receita.fazenda.gov.br/sadd-internet/pages/validadocumento.xhtml

consulte a pagina de autenticacao no final deste documento.

PÁGINA DE AUTENTICAÇÃO

A Secretaria da Receita Federal do Brasil garante a integridade e a autenticidade
deste documento nos termos do Art. 10, § 1º, da Medida Provisória nº 2.200-2, de 24

de agosto de 2001

Histórico de atividades sobre o documento:

Documento assinado digitalmente por:
ADRIANA GOMES REGO em 11/03/2019.

Confira o documento original pelo Smartphone conectado à Internet:

Dúvida? Acesse
http://sadd.receita.fazenda.gov.br/sadd-internet/pages/qrcode.xhtml

Confira o documento original pela Internet:

a) Acesse o endereço:

 http://sadd.receita.fazenda.gov.br/sadd-internet/pages/validadocumento.xhtml

b) Digite o código abaixo:

AP11.0319.12362.1047

Código Hash obtido atraves do algoritmo SHA-256:

JMcCZw5g10hvqHql8uogT8XoxyVk4XMpKPc9SqiOuEU=

http://sadd.receita.fazenda.gov.br/sadd-internet/pages/qrcode.xhtml
http://sadd.receita.fazenda.gov.br/sadd-internet/pages/validadocumento.xhtml